GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS

ALBERTO REYES MALDONADO

PORTARIA Nº 2429 / 2024 - REITORIA (11.01)

Nº do Protocolo: 23065.010196/2024-77
Cáceres-MT, 07 de novembro de 2024.

Designa membros para compor Comissões Especiais

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 32 do Estatuto da UNEMAT, que dispõe sobre as
atribuições do Reitor;

CONSIDERANDO o artigo 11 da Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004, que institui o Sistema
Nacional de Avaliação do Ensino Superior (SINAES);

CONSIDERANDO Ofício nº 038/2024 - DRAES/PROEG/UNEMAT, datado de 04/11/2024.

CONSIDERANDO o Processo n. 23065.010102/2024-60

CONSIDERANDO o Ofício n.º 3332 / 2024 - PROEG/ATA, datado de 06.11.2024.

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os servidores relacionados para comporem a COMISSÃO PRÓPRIA DE
AVALIAÇÃO (CPA), com a finalidade de coordenar os procedimentos relativos à avaliação
institucional interna, em consonância com a Lei n° 10.861, de 14/04/2004, que institui o
Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior (Sinaes) e demais normatizações
vigentes, da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado, pelo
período de 06/11/2024 a 05/11/2027, conforme segue:

Nome Lotação Função Segmento
Antônia Alves
Pereira

Bacharelado em
Jornalismo

Campus de Tangara da
Serra

Titular

Coordenadora

Docente

Maurecilde Lemes
da Silva Santana

Licenciatura em Pedagogia

Campus de Cáceres

Titular

Vice-Coordenadora

Docente

Inedio Arcari Licenciatura em Pedagogia

Campus de Cáceres

Suplente Docente

Gizelly Mendes da
Silva

Campus de Tangará da
Serra

Titular

Secretaria

PTES

Reginaldo Lopes
Alencar

Campus de Sinop Titular

Vice-Secretário

PTES

Tarllei Cardena dos
Santos

Sede Administrativa Suplente PTES

Maykelen
Fernandes Souza

Licenciatura em Letras

Campus de Cáceres

Titular Discente

Paulo César Mendes
de Frias

Bacharelado em
Agronomia

Campus de Alta Floresta

Titular Discente

Rafaela Ferreira
Santos da Cunha

Sindicato dos
Trabalhadores e
Trabalhadoras Rurais de
Cáceres (STTR)

Titular Sociedade
Civil
Organizada

Pedro Alves da
Cunha

Sindicato dos
Trabalhadores e
Trabalhadoras Rurais de
Cáceres (STTR)

Suplente Sociedade
Civil
Organizada

Maria Clara Ede
Amaral

Sindicato dos
trabalhadores no Ensino
Público de Mato Grosso
(SINTEP-MT)

Subsede Cáceres

Titular Sociedade
Civil
Organizada

Regis Aparecido de
Oliveira

Sindicato dos
trabalhadores no Ensino
Público de Mato Grosso
(SINTEP-MT)

Subsede Cáceres

Suplente Sociedade
Civil
Organizada

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 07/11/2024 10:53 )
VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUÊA

REITORA
REITORIA-GABINETE (11.01.10)

Matrícula: 83238001

Processo Associado: 23065.010102/2024-60

Visualize o documento original em https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2429, ano:
2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/11/2024 e o código de verificação: 5450192ae4

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf